
Determinazione del Dirigente 
Personale

Determ. n. 946 del 07/12/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA FINALE DEL CONCORSO PUBBLICO PER 
TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO 
PIENO DI N. 6 POSTI DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - AREA DEGLI ISTRUTTORI 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 1

Richiamati i seguenti atti:
• determinazione dirigenziale n. 720 del 27/09/2023 con il  quale è stato approvato il 

concorso pubblico,  per titoli  ed esami per  la  copertura a tempo indeterminato e  a 
tempo pieno di n. 6 posti di Agente di Polizia locale – Area degli Istruttori;

• determinazione  dirigenziale n.  883  del  21/11/2023  con  cui  è  stata  nominata  la 
commissione giudicatrice del suddetto concorso pubblico;

Constatato che il bando è stato pubblicato sul portale per il reclutamento Inpa.gov.it il giorno 
28/09/2023, sul sito istituzionale dell’Ente e all’albo on line, fino alla data del 20 ottobre 2023;

Visti i verbali rassegnati dalla Commissione giudicatrice, allegati al presente atto e resi parte 
integranti di esso – Allegato A);

Dato atto che la graduatoria provvisoria del concorso è stata pubblicata sul portale InPa sul sito 
istituzionale dell'Ente –  Sezione Amministrazione trasparente –  bandi di  concorso e all’Albo 
pretorio online in data 4 dicembre 2023;

Precisato che ai posti messi a concorso si applicano le seguenti riserve di legge:
 RISERVA ESCLUSIVA PER I SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 18 COMMA 2 DELLA LEGGE 68/1999: n. 

1 posto messo a selezione è riservato ai soggetti di cui all'art. 18 comma 2 della Legge 
68/1999 e smi;  

 RISERVA PER I VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE: N. 1 posto messo a selezione è riservato 
ai soggetti di cui all’art. 1014, comma 3 e 4, e dell’art. 678, comma 9, del D.lgs. 66/2010 
e s.m.i.;

Fatto constare  che  tra  gli  idonei  della  graduatoria  provvisoria  del  concorso  il  candidato 
identificato con il codice 7RC8WPDUM4 ha dichiarato nell’istanza di partecipazione al concorso 
di avere titolo all’applicazione della riserva prevista per i volontari delle forze armate;

Determ. n. 946 del 07/12/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Dato atto pertanto che il Servizio Risorse Umane ha provveduto all’applicazione delle riserve di 
legge previste nel bando di concorso, dalla quale risulta la graduatoria definitiva allegata al 
presente atto e resa parte integrante di esso – Allegato B;)

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 31 luglio 2023 con il quale è stato conferito al Dott. Umberto 
Bertezzolo l’incarico di Dirigente del Settore 1;

Visto altresì il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, art. 107, che disciplina le competenze 
dei Dirigenti;

D E T E R M I N A

1 di  prendere  atto  dei  verbali,  allegati  al  presente  atto  e  reso  parte  integrante  di  esso, 
rassegnati dalla Commissione giudicatrice  del concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
l’assunzione  di  n. 6  Agenti  di  Polizia  locale  –  Area  degli  Istruttori,  approvato  con 
determinazione dirigenziale n. 720/2023 – Allegato A);

2 di approvare la graduatoria finale del concorso pubblico di cui trattasi, con l’applicazione 
della riserva di legge prevista dal bando di concorso, allegata al presente atto e resa parte 
integrante di esso – Allegato B);

3 di stabilire che la graduatoria finale del concorso venga pubblicata sul Portale INPa, all'Albo 
Pretorio  e  sul  sito  Web  del  Comune  –  Amministrazione  trasparente  –  Bandi  e  concorsi,  
precisando che la pubblicazione equivale a tutti gli effetti di legge come notifica a tutti gli 
interessati, dando atto che dalla data di pubblicazione decorreranno i termini per eventuali 
impugnazioni;

4 di precisare altresì che la graduatoria del concorso pubblico avrà validità biennale, dalla 
data di pubblicazione o superiore secondo il disposto normativo vigente nel tempo, ai sensi 
del Dlgs. 165/2001 – art. 35 comma 5ter;

5 di dare atto della conclusione del  presente procedimento ai  sensi  dell’art.2 della Legge 
241/1990;

6 di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147bis 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

7 di dare atto, infine, che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line.

Sottoscritta dal Dirigente
(BERTEZZOLO UMBERTO)

con firma digitale

Determ. n. 946 del 07/12/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



GRADUATORIA DEFINITIVA CON APPLICAZIONE RISERVE DI LEGGE - CONCORSO AGENTE POLIZIA 

LOCALE

ORDINE DI 

GRADUATORIA
CODICE CANDIDATURA

TOTALE 

GENERALE

RISERVA PREVISTA 

DAL BANDO 

1

7RC8WPDUM4

46,5 SI

2

X1NFTSC7QK

61,5

3

D4VEEE4U6B

59,5

4

3P7MPRNE46

59

5

1WNK8Z2KY8

59

6

878R6ABG1X

56

7

H2B7DTN1DN

53,5

8

W2P4G78X5R

53

9

Q1PWS5TQM3

52

10

YUUN6RWSND

51

11

45RRY3C462

50,25

12

8FFF84VV36

48,5

13

6P3HE1WHHU

47,25

14

KC82NFPX2U

46,25

15

BEN6PWV6W7

46

16

HBYG1XZPAF

43,5

17

HTN5DPA6EX

43,25

copia informatica per consultazione



GRADUATORIA DEFINITIVA CON APPLICAZIONE RISERVE DI LEGGE - CONCORSO AGENTE POLIZIA 

LOCALE

18

M9AQC4TP1W

43

19

8P5AFZWD5Q

42

copia informatica per consultazione


